
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  145 DEL 02-08-2013
R. G. N. 317 DEL 05-08-2013
OGGETTO: Appalto servizio energia di gestione, telecontrollo,

manutenzione e fornitura combustibile per gli
impianti termici degli istituti scolastici ed uffici di
pertinenza dell'Amministrazione Comunale di
Roccarainola. Approvazione bando di gara e
indizione di gara.

CIG 5274311320

L'anno  duemilatredici, addì  due del mese di agosto, il Responsabile del Servizio
manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che questa Amministrazione deve procedere all’affidamento del servizio energia di
gestione, telecontrollo, manutenzione e fornitura combustibile per gli impianti termici degli
istituti scolastici ed uffici di pertinenza dell’Amministrazione del comune di Roccarainola;
Che, per tanto, occorre procedere all’indizione della gara d’appalto per l’affidamento del
servizio in parola per il periodo di anni 5 (cinque) a partire dalla data del verbale di consegna
del servizio di fornitura, come meglio specificato nel Capitolato Speciale d’Appalto a cui si
rimanda;
Che l’importo presunto annuo per il servizio energia ammonta ad €. 68.955,79, oltre IVA, ed
€. 5.850,00, oltre IVA, per interventi di manutenzione straordinaria;
Dato atto, ai sensi dell’Art. 192 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. che:

Il fine che si intende raggiungere è quello di assicurare il servizio di energia, dia)
gestione, telecontrollo, manutenzione e fornitura combustibile per gli impianti termici
degli istituti scolastici ed uffici di pertinenza dell’Amministrazione del comune di
Roccarainola e come meglio stabilito nell’Art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto;
Che si procederà alla scelta del contraente mediante procedura di pubblico incanto dab)
tenersi ai sensi degli Artt. 55 e 83, comma 1), del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
Che si procederà alla pubblicità della gara mediante pubblicazione, per estratto, sullac)
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta Europea e sul quotidiano



Gazzetta Aste e Appalti Pubblici mentre per esteso all’Albo Pretorio e sul sito internet
di questo Comune;

Visto lo schema di Bando di Gara, del Capitolato Speciale d’Appalto e dell’Analisi Tecnico
-Economica;
Ritenuto procedere all’indizione della gara in argomento ed all’approvazione del Bando di
Gara, del Capitolato Speciale d’Appalto e dell’Analisi tecnico-economica,

DETERMINA
Di indire gara d’appalto per l’affidamento del servizio energia di gestione, telecontrollo,
manutenzione e fornitura combustibile per gli impianti termici degli istituti scolastici ed uffici
di pertinenza dell’Amministrazione del comune di Roccarainola per anni 5 (cinque) a far data
dal verbale di consegna del servizio e per l’importo presunto di €. 68.955,79, oltre IVA, per il
servizio gestione, ed €. 5.850,00, escluso IVA, per interventi di manutenzione straordinaria;
Di approvare lo schema di Bando di Gara, del Capitolato Speciale d’Appalto e dell’Analisi
Tecnico –Economica, che se pur non materialmente allegati, formano parte integrante e
sostanziale del presente atto;
Di stabilire di procedere alla scelta del contraente mediante procedura di pubblico incanto da
tenersi ai sensi degli Artt. 55 e 83, comma 1), del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
Di dare atto che la spesa relativa al servizio in parola risulta iscritta nel redigendo bilancio
2013 ai seguenti codici;

Cod. 1.01.02.03 Cap. 118.04-
Cod. 1.04.01.03 Cap. 566.04-
Cod. 1.04.02.03 Cap. 592.04-
Cod. 1.04.03.03 Cap. 618.04-

Di dare atto che si procederà alla pubblicità della gara mediante pubblicazione, per estratto,
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul quotidiano Gazzetta Aste e Appalti
Pubblici mentre per esteso all’Albo Pretorio e sul sito internet di questo Comune;
Di inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.145 del 02-08-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     05-08-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 05-08-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.145 del 02-08-2013 Comune di Roccarainola


